
 

Obec Vyšní Lhoty 

Vyšní Lhoty 244, 739 51 Dobrá 

 
 

Záchranné prostředky na řece Morávce ve Vyšních Lhotách 

 

Obdobně, jako na dalších vytipovaných místech (viz. tisková zpráva Povodí Odry s.p.), byly i u jezu ve 

Vyšních Lhotách instalovány obdobné záchranné prostředky. 

Bohužel na počátku měsíce července došlo k poškození těchto záchranných prostředků, viz. přiložené 

fotografie. Dotyčný vandal či vandalové si určitě neuvědomují, že jejích čin může v konečném důsledku 

vést i k tragickým událostem.  

Přestože správce vodního toku nemá zákonnou povinnost vybavovat vodní díla záchrannými prostředky, 

přistoupí Povodí Odry s.p. k jejich obnově, neboť je považují za důležité při záchraně tonoucích osob. 

Pokud se však bude situace s poškozováním opakovat, od obnovování instalace těchto prostředků 

ustoupí. 

Proto prosíme všechny, aby případné jakékoliv pokusy o poškození či odcizení instalovaných 

záchranných prostředků neprodleně oznámili na dispečink Povodí Odry, s.p. (tel. 596 612 222, e-mail: 

dispecer@pod.cz), případně na nejbližší služebně Policie České republiky nebo linku 158.   

 

 

      Za Obec Vyšní Lhoty 
Mgr. Roman Čagala, starosta 

 

 

mailto:dispecer@pod.cz

